СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОКРУГА  ОСТАНКИНСКИЙ

РЕШЕНИЕ

19.09.2024       №   11/1

О согласовании сводного календарного плана

по    досуговой,      социально-воспитательной,

физкультурно-оздоровительной и спортивной

работе  с   населением   по   месту  жительства

Останкинского   района   города  Москвы   на

4 квартал 2024 года

В соответствии с пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля

2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных

округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы» и

обращением управы Останкинского района города Москвы от 10 сентября 2024 года

№ 01-22-980, Совет депутатов муниципального округа Останкинский решил:

         1. Согласовать сводный календарный план по досуговой, социально-

воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением

по месту жительства Останкинского района города Москвы на 4 квартал 2024 года

(приложение).

         2. Направить настоящее решение в управу Останкинского района города

Москвы, в префектуру Северо-Восточного административного округа города

Москвы и в Департамент территориальных органов исполнительной власти города

Москвы.

3. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене

«Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте

муниципального округа Останкинский в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Глава муниципального

округа    Останкинский                                                                           Т.В. Сульдина

                                                                                                                                                                                                                 Приложение

                                                                                                к решению Совета депутатов

                                                                                                муниципального округа Останкинский

                                                                                                                                                                                 от 19.09.2024 № 11/1

Сводный план по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением по

месту жительства Останкинского района города Москвы на 4 квартал 2024 года

№ Адрес проведения Дата Время Наименование

мероприятия

В рамках

какой

календарной

даты или

программы

Ответственные за

мероприятие

ФИО и тел.

Предпо-

лагаемое

кол-во

посетите-

лей

1. ул. Цандера, д. 7, корп.2 01.10.2024 12:00-

20:00

Фотовыставка героев

СВО

 Детская школа искусств

им. А.С. Даргомыжского

Заместитель директора по

воспитательной работе

Антипинский В.А.

100

2.
ул. Академика Королева,

д. 8, корп. 2
02.10.2024

13:00

15:30
«Бабушкины посиделки»

Международ-

ный день

пожилого

человека

АНО "Русские Традиции"

Центр ПЯТьОКон Семейный

досуговый центр

Директор Бандурина Л.В.

10

3. ул. Цандера, д. 7, корп.2 02.10.2024 16:00 «Профилактика

насилия»

информационное

сообщение

 Детская школа искусств

им. А.С. Даргомыжского

Заместитель директора по

воспитательной работе

Антипинский В.А.

50

4. ул. Академика Королева, д. 1 02.10.2024 17:00

«Золотые годы»

концертная программа,

посвященная

Международному Дню

пожилого человека

Международ-

ный день

пожилого

человека

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал

"Останкино"

Заместитель заведующего

филиала по досуговому

направлению Лукьянова В.О.

50

5. ул. Аргуновская, д. 16,

корп. 2
03.10.2024 18:00

«Профессионалы своего

дела» мастер-классы,

посвященные Дню

учителя

Всемирный

День учителя

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал

"Останкино"

Заместитель заведующего

филиала по досуговому

направлению Лукьянова В.О.

45

6.
Проспект Мира, д. 123 04.10.2024 14:10

«День учителя»

Праздничный концерт

1-11 классы в актовом

зале

Всемирный

День учителя

Заместитель по

воспитательной работе ГАОУ

Школа «ШИК 16»

Гольцов А.И.

Советник Сайтакова Д.А.

350

7.
ул. Годовикова, д. 4, стр. 3 04.10.2024 14:30

«День учителя»

Праздничный концерт с

приглашением

родителей

Всемирный

День учителя

Заместитель директора ГБОУ

«Школа № 1531»

Шидловская Н.М.

150

8.
ул. Аргуновская, д. 12,

 корп. 2
04.10.2024 15:30

Праздничный концерт

учащихся

Всемирный

День учителя

Заместитель директора по

воспитательной работе ГБОУ

«Школа № 1220»

Гапонова А.Ю.

100

9.
Звёздный бульвар, д. 4

05.10.2024-

26.10.2024
15:00

«Воспоминания»

Цикл поэтических встреч

Объединения

современных

литераторов Москвы

«Отдел ВЕДИ»

Заведующая ОСП

Библиотека № 60

им. О.Э. Мандельштама

Пантелеева М.С.

50

10.

ул. Аргуновская, д. 14, стр. 2 08.10.2024 15:00

«Колыбель России»:

Омская область (лекция

об истории, природе,

культуре области)

Заведующая ОСП

Библиотека № 67

Шурупова Ю.С.

25

11.
ул. Новомосковская, д. 15А,

стр. 1
10.10.2024 10:00

Просмотр фильма про

Донбасс

«Московская Международная

академия»

Проректор по воспитательной

и социальной работе ОЧУ ВО

Лапин А.А.

200

12.
ул. Годовикова, д. 4, стр. 3 10.10.2024 18:00

«Уверенность в себе»

подростковый лекторий

Заместитель директора ГБОУ

«Школа № 1531»

Шидловская Н.М.

100

13.
Проспект Мира, д. 111 14.10.2024 16:00

Конференция «Единство

непохожих»

«Московская Международная

академия»

Проректор по воспитательной

и социальной работе ОЧУ ВО

Лапин А.А.

120

14.
ул. Академика Королева,

д. 8, корп. 2
16.10.2024 18:00

«Топпер-Калачик»

мастер-класс по

декоративно-

прикладному творчеству

Международ-

ный день

хлеба

АНО "Русские Традиции"

Центр ПЯТьОКон Семейный

досуговый центр

Директор Бандурина Л.В.

7

15. ул. 2-я Новоостанкинская,

д.4
18.10.2024 15:00

Праздничная программа

«Сердцу милые седины»

Международ-

ный день

пожилых

людей

Совет депутатов и

Администрация МО

Останкинский

Големба О.В.

30

16.
Интернет - ресурсы

(«ВК», «телеграмм»)
20.10.2024 12:00

«Папин день»

видео-концерт

Всемирный

день отца

АНО "Русские Традиции"

Центр ПЯТьОКон Семейный

досуговый центр

Директор Бандурина Л.В.

300

17.
Мурманский проезд, д. 18 20.10.2024 13:00

Тематическая лекция:

«Образование

древнерусского

государства»

Директор АНО ЦПВ «Ратник»

Полухов А.В.

22

18. Звёздный бульвар, д. 4 23.10.2024 17:00

«Музыкальный

калейдоскоп»

концерт

Всемирный

день отца

Заведующая ОСП

Библиотека № 60

им. О.Э. Мандельштама

Пантелеева М.С.

50

19. ул. Годовикова, д.4, стр.3 24.10.2024 15:30

«Подросток и закон»

Правовая викторина.

Совместное мероприятие

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал

"Останкино"

Заместитель заведующего

30

с КДН и ЗП

Останкинского района

филиала по досуговому

направлению Лукьянова В.О.

20. ул. Новомосковская, д. 15А,

стр. 1
26.10.2024 12:00

Всероссийская научно-

практическая

конференция «Духовно-

нравственные основы

российского

патриотизма и стратегия

военно-патриотического

воспитания молодежи»

«Московская Международная

академия»

Проректор по воспитательной

и социальной работе ОЧУ ВО

Лапин А.А.

100

21.
ул. Годовикова, д. 4, стр. 3 26.10.2024 12:00

«Спортивная семья»

командные соревнования

Заместитель директора ГБОУ

«Школа № 1531»

Шидловская Н.М.

50

22. Мурманский проезд, д. 18 27.10.2024 11:00
Открытая показательная

спортивная тренировка

Директор АНО ЦПВ «Ратник»

Полухов А.В.

15

23. ул. Цандера, д. 7, корп.2 28.10.2024 16:00 «Фильм для школьников

о вреде наркотиков»

профилактическое

мероприятие для

подростков

 Детская школа искусств

им. А.С. Даргомыжского

Заместитель директора по

воспитательной работе

Антипинский В.А.

130

24. Проспект Мира, д. 123 03.11.2024 14:10

«Веселые старты» для 1-

4 классов, концерт для 5-

11 классов

Заместитель по

воспитательной работе ГАОУ

Школа «ШИК 16»

Гольцов А.И.

Советник Сайтакова Д.А.

350

25.
ул. Аргуновская, д. 16,

корп. 2
05.11.2024 18:00

«Территория единства»

мастер-классы,

посвященные Дню

народного единства

День

народного

единства

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал

"Останкино"

Заместитель заведующего

филиала по досуговому

направлению Лукьянова В.О.

50

26.
ул. Академика Королёва,

д.10 (сквер)
06.11.2024 16:00

«Вместе весело шагать»

игровая программа

День

народного

единства

АНО "Русские Традиции"

Центр ПЯТьОКон Семейный

досуговый центр

Директор Бандурина Л.В.

20

27. ул. Летчика Бабушкина

15.11.2024 14:00 «Подвиг человека»

Возложение цветов к

памятнику Героя

Советского Союза

Евгении Рудневой.

Мемориально-

патронатная акция

 Детская школа искусств

им. А.С. Даргомыжского

Заместитель директора по

воспитательной работе

Антипинский В.А.

20

28.

ул. Аргуновская, д. 12,

корп. 2
15.11.2024 15:30

Фестиваль дружбы

народов.

Праздничный концерт

учащихся

День

народного

единства

Заместитель директора по

воспитательной работе ГБОУ

«Школа № 1220»

Гапонова А.Ю.

100

29.
ул. Академика Королева,

д. 8, корп.2
16.11.2024 16:00 «Скороговорный батл»

Всемирный

день

скороговорок

АНО "Русские Традиции"

Центр ПЯТьОКон Семейный

досуговый центр

Директор Бандурина Л.В.

10

30.
Мурманский проезд, д.18 17.11.2024 13:00

Тематическая лекция:

«Начало эпохи

викингов»

Директор АНО ЦПВ «Ратник»

Полухов А.В.

22

31. ул. Аргуновская, д.14, стр.2 20.11.2024 16:00

«Колыбель России»:

Сахалинская область

(лекция об истории,

природе, культуре

области)

Заведующая ОСП

Библиотека № 67

Шурупова Ю.С.

25

32. ул. Академика Королева,

д. 8, корп. 2

20.11.2024 18:00

«ОчУмелые ручки»

мастер-класс по

декоративно-

прикладному творчеству

Всемирный

день ребенка

АНО "Русские Традиции"

Центр ПЯТьОКон Семейный

досуговый центр

Директор Бандурина Л.В.

7

33.
ул. Годовикова, д. 16А 21.11.2024 18:00

«Материнство и

воспитание»

родительский лекторий

День матери

Заместитель директора ГБОУ

«Школа № 1531»

Шидловская Н.М.

80

34.
ул. Аргуновская, д. 12,

корп. 2
22.11.2024 15:30

«Семейный праздник»

Праздничный концерт

учащихся

День матери

Заместитель директора по

воспитательной работе ГБОУ

«Школа № 1220»

Гапонова А.Ю.

100

35. ул. Аргуновская, д. 16,

корп. 2
22.11.2024 17:00

«Милая  ̧дорогая,

любимая,

единственная!»

Творческая концертная

программа, посвященная

Дню матери

День матери

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал

"Останкино"

Заместитель заведующего

филиала по досуговому

направлению Лукьянова В.О.

65

36. ул. Академика Королева,

д.10
27.11.2024 10.00

«Мир равных

возможностей»

(экскурсионная поездка)

Международ-

ный день

инвалидов

Совет депутатов и

Администрация МО

Останкинский

Големба О.В.

40

37. ул. Аргуновская, д. 12,

корп. 2, стр. 1
29.11.2024 15:30

«Ценности жизни»

Правовая викторина.

Совместное мероприятие

с КДН и ЗП

Останкинского района

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал

"Останкино"

Заместитель заведующего

филиала по досуговому

направлению Лукьянова В.О.

30

38. ул. Цандера, д. 7, корп.2 01.12.2024 12:00 Фотовыставка

«Активная дружная

семья»

Год семьи Детская школа искусств

 им. А.С. Даргомыжского

Заместитель директора по

воспитательной работе

Антипинский В. А.

100

39.
Мурманский проезд, д. 18 01.12.2024 13:00

Тематическая лекция:

«Открытие Исландии»

Директор АНО ЦПВ «Ратник»

Полухов А.В.

22

40. Интернет - ресурсы

(«ВК», «телеграмм»)
04.12.2024 17:00

«Москва моя, пожаром

опаленная» видео-

концерт, посвященный

Дню воинской славы

России и Дню начала

контрнаступления

советских войск против

немецко-фашистских

войск в битве под

Москвой

День

воинской

славы России

и День начала

контрнаступ-

ления

советских

войск против

немецко-

фашистских

войск в битве

под Москвой

АНО "Русские Традиции"

Центр ПЯТьОКон Семейный

досуговый центр

Директор Бандурина Л.В.

300

41.
ул. Аргуновская, д. 14, стр. 2 05.12.2024 13:00

«Колыбель России»:

Республика Дагестан

(лекция об истории,

природе, культуре края)

Заведующая ОСП

Библиотека № 67

Шурупова Ю.С.

25

42. ул. Аргуновская, д. 16,

корп.2
05.12.2024 16:00

«Дороги мужества» День

героев Отечества.

Выставка творческих

работ, посвященная Дню

воинской славы России и

Дню начала

контрнаступления

советских войск против

немецко-фашистских

войск в битве под

Москвой

День

воинской

славы России

и День начала

контрнаступ-

ления

советских

войск против

немецко-

фашистских

войск в битве

под Москвой

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал

"Останкино"

Заместитель заведующего

филиала по досуговому

направлению Лукьянова В.О.

45

43.
Звёздный бульвар, д.4

07.12.2024-

21.12.2024
15:00

«Новогодние фантазии».

Цикл поэтических встреч

Объединения

современных

литераторов Москвы

«Отдел ВЕДИ»

Новогодние

праздники

Заведующая ОСП

Библиотека № 60

им. О.Э. Мандельштама

Пантелеева М.С.

50

44.

ул. Новомосковская, д. 15А,

стр.1
08.12.2024 10:00

«Мы едины»

Акция, приуроченная к

«Московская Международная

академия»
250

 25-летию со дня

подписания

президентами России и

Белоруссии Договора о

создании Союзного

государства

Проректор по воспитательной

и социальной работе ОЧУ ВО

Лапин А.А.

45.
Мурманский проезд, д.18

(хоккейная коробка)
08.12.2024 11:00

Открытая показательная

спортивная тренировка

Директор АНО ЦПВ «Ратник»

Полухов А.В.

15

46.
ул. Академика Королева,

д. 8, корп. 2
11.12.2024 18:00

«Мастерская Деда

Мороза» мастер-класс по

декоративно-

прикладному творчеству

Новогодние

праздники

АНО "Русские Традиции"

Центр ПЯТьОКон Семейный

досуговый центр

Директор Бандурина Л.В.

7

47.
ул. Академика Королева, д. 1 12.12.2024 16:00

«Быть гражданином»

концертная программа,

посвященная Дню

Конституции Российской

Федерации

День

Конституции

РФ

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал

"Останкино"

Заместитель заведующего

филиала по досуговому

направлению Лукьянова В.О.

45

48.
ул. Аргуновская, д.14, стр.2 13.12.2024 12:00

«Наряжаем ёлку»

мастер-класс по

созданию новогодних

игрушек

Новогодние

праздники

Заведующая ОСП

Библиотека № 67

Шурупова Ю.С.

20

49. Парк Останкино 15.12.2024 12:00-

20:00

«Мы будем помнить!»

Мемориально-

патронатная акция

79 лет

Великой

Победе

Детская школа искусств

им. А.С. Даргомыжского

Заместитель директора по

воспитательной работе

Антипинский В.А.

20

50.
Мурманский проезд, д.18 15.12.2024 13:00

Тематическая лекция:

«Политическая

структура

скандинавского и

славянского общества 9-

11 веков»

Директор АНО ЦПВ «Ратник»

Полухов А.В.

22

51.

Звёздный бульвар, д.4 18.12.2024 17:00

«Ой, снег, снежок».

Музыкальная программа

учащихся детской

школы искусств имени

А.С. Даргомыжского

Новогодние

праздники

Заведующая ОСП

Библиотека № 60

им. О.Э. Мандельштама

Пантелеева М.С.

45

52. Прудовой проезд, д.10

(каток)
19.12.2024 16:00

«Наш весёлый Новый

год!»

Интерактивная

развлекательная

программа

Новогодние

праздники

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал

"Останкино"

Заместитель заведующего

филиала по досуговому

направлению Лукьянова В.О.

85

53.
Мурманский проезд, д.18

(хоккейная коробка)
22.12.2024 11:00

Открытая показательная

спортивная тренировка

Директор АНО ЦПВ «Ратник»

Полухов А.В.

15

54. ул. 1-я Останкинская, д. 29

(здание ГБОУ

«Школа № 1415»)

22.12.2024
12:00

15:00

«Новогодняя карусель»

Новогоднее

представление, игры,

конкурсы, концертная

программа.

(Ёлка главы управы)

Новогодние

праздники

АНО "Русские Традиции"

Центр ПЯТьОКон Семейный

досуговый центр

Директор Бандурина Л.В.

200

55.
ул. Годовикова, д. 4, стр. 3

23.12.2024-

25.12.2024
11:30 «Новогодний серпантин»

Новогодние

праздники

Заместитель директора ГБОУ

«Школа № 1531»

Шидловская Н.М.

200

56.
ул. Аргуновская, д. 14, стр. 2 24.12.2024 14:00

«Снеговичок»

мастер-класс по

созданию новогодней

поделки

Новогодние

праздники

Заведующая ОСП библиотека

№ 67

Шурупова Ю.С.

20

57. ул. Аргуновская, д. 12,

корп.2
25.12.2024 15:30

«Новогодний

переполох»

Праздничный

интерактив

Новогодние

праздники

Заместитель директора по

воспитательной работе ГБОУ

«Школа № 1220»

Гапонова А. Ю.

100

58.

ул. Академика Королева, д. 1 25.12.2024 17:00

«Давайте верить в

чудеса!»

Театрализованная

программа

Новогодние

праздники

ГБУ "СДЦ "Кентавр" филиал

"Останкино"

Заместитель заведующего

филиала по досуговому

направлению Лукьянова В.О.

85

59.
ул. Годовикова, д. 16А

26.12.2024-

28.12.2024
15:30 «Новогодний серпантин»

Новогодние

праздники

Заместитель директора ГБОУ

«Школа № 1531»

Шидловская Н.М.

200

60.
Проспект Мира, д.123 27.12.2024 14:00

«Зимний калейдоскоп»

Предновогодний концерт

в актовом зале школы

Новогодние

праздники

Заместитель по

воспитательной работе ГАОУ

Школа «ШИК 16»

Сайтакова Д.А.

Гольцов А.И.

350

61. ул. Академика Королева,

д.10
28.12.2024 14:00

Праздничная программа

«Снова скоро - Новый

год!»

Новогодние

праздники

Совет депутатов и

Администрация МО

Останкинский

Големба О.В.

200

62. ул. 1-я Останкинская, д. 29

(здание ГБОУ

«Школа № 1415»)

29.12.2024
12:00

15:00

«Новогодняя сказка»

Новогоднее

представление, игры,

конкурсы, концертная

программа.

(Ёлка главы управы)

Новогодние

праздники

АНО "Русские Традиции"

Центр ПЯТьОКон Семейный

досуговый центр

Директор Бандурина Л.В.

200

63.

Мурманский проезд, д.18 29.12.2024 13:00

Тематическая лекция:

«Верования славян и

скандинавских народов»

Директор АНО ЦПВ «Ратник»

Полухов А.В.

22